
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 541 
Teologická fakulta Veronika Zvánovcová  zvanovcova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra Etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: Etické otázky sociálních pracovníků při práci s cizinci  

Autor práce: Bc. Jana Bestrejková  

Obor studia: Etika v sociální práci  

Posudek vypracoval: Mgr. Veronika Zvánovcová Ph. D.  

Datum: 27.4.2019 

 

Práce studentky Jany Bestrejkové s názvem ETICKÉ OTÁZKY SOCIÁLNÍCH PRACOVNÍKŮ PŘI PRÁCI S CIZINCI 

reaguje na aktuální dění ve společnosti. Práce v rozsahu 109 normostran splňuje požadavky kritérií pro 

diplomovou práci.  

Studentka si téma vybrala díky vlastnímu zaměření a oblíbenosti tohoto tématu, také proto, že se mu 

v budoucnu chce profesně věnovat. Zároveň upozorňuje na fakt, že pojem MIGRACE a veškeré otázky 

kolem tohoto pojmu jsou velmi propírány nejen odbornou společností.  

Studentka si klade za cíl představit pojem migrace a díky výzkumu představit, jak funguje sociální práce 

s cizinci. Dále se v cíli zaměřila na to, s jakými dilematy se sociální pracovníci setkávají a jak je případně 

řeší.  

Práce obsahuje šest kapitol, které se zabývají pojmy jako je: migrace, migrační politika, otázka 

diskriminace, integrace cizinců do společnosti. Dále se studentka zabývá etickým pohledem na migraci, a 

v neposlední řadě zařadila i kapitolu, která konkretizuje sociální práci s cizinci. Vzhledem k stanovenému 

cíli, velmi kvituji kapitolu metody a teorie sociální práce s cizinci.  

Výzkum i cíl je kvalitně popsán a vysvětlen. Výzkumné otázky byly vhodně nastaveny.  

V kapitole diskuse se studentka vyjadřuje k zjištěným výsledkům a komparuje je s obornou literaturou.  

Cíl práce byl naplněn. 

Práce je po gramatické i formální stránce kvalitní. V práci bylo využito 106 publikací, což je opravdu kvalitní 

počet.  

Studentka pracovala velmi hodnotně, důsledně a samostatně.  

Spolupráci  hodnotím pozitivně .  

 

Práci doporučuji k obhajobě.  

Navrhuji známku výborně.  

 

             



 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 541 
Teologická fakulta Veronika Zvánovcová  zvanovcova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra Etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

 

 


